قربانی کے گوشت سے کھانا بنا کر پیسے کھانا کیسا؟

مجیب: ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Nor-13406

تاریخ اجراء: 08 ذی الحجۃ الحرام 1445ھ / 15 جون 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ زید کاریسٹورنٹ ہے جس میں وہ مختلف کھانے بنا کر فروخت کرتا ہے۔ کیا یہ ممکن ہے کہ زید اپنی قربانی کے گوشت کو اسی ریسٹورنٹ میں بننے والے کھانوں میں استعمال کر کے اُسے آمدنی کا ذریعہ بنائے؟